ipsis ille, erogando. Hoc idem præstitit nepos  
eius Lot ad portas ciuitatis anhelus expectabat,  
& genos flexus instabat, ac rogabat, illis gratum  
accideret in domo sua hospitari. Erant ambo hi  
patruus & nepos ditissimi ac nobilissimi, & eo  
modo pauperes excipiebant. Ita vt (sicut notat  
Origen. perpendens hæc D. Pauli verba: *Hospi-  
talialem sectantes.*) Illimet obuiam currentes  
& pauperes insequerentur, hospitalitatis gratia  
vtique illos in domum reciperent, magis quàm  
ipsi, pauperes illos sectarentur. Magni facit D.  
Paul. pius spiritum illorum primitiuorum fi-  
delium Corinthiorum, quod quisque accederet,  
& quasi humi prostratus illos deprecaretur, quia  
tenus apud illos diuertere dignarentur, & circa  
hoc orta est quædam contentio inter diuites  
quis eorum pauperem secum in domum adduce-  
ret, vt mensæ suæ alendus accumberet.

Hinc primi illi Macedonenses Christiani  
ipso D. Paulo referente, Apollolum instauerunt,  
humiliter & mille votis obsecrantes vtgerant, vt  
dignaretur eorum bona recipere pauperibus in  
elemosynas distribuenda, quos sanctos nomina-  
bant, eo quod personam Christi repræsentent.  
Do vobis eius testimonium: *Cum multa exor-  
tatione, obsecrante nos gratiam & communica-  
tione miseris, quod sit in sanctis. Expende ver-  
bum illud, obsecrantes.* Id est: ponentes interces-  
siones, Christi Domini passionem, ac Dei mise-  
ricordiam. Sed omnino planè contrariam mo-  
dò conspicimus euenire, rogat, supplicat, obte-  
rat pauper, interponens Christi passionem, car-  
nem, sanguinem &c. Habebant autem illi fidem  
magis viuam, quâ cognoscebant, magis cedere  
in eorum emolumentum, dare elemosynam,  
quàm ipsis pauperibus eas acceptare. Quid ergo  
Iob misericordiam ac patientiam speculum? Quid  
Paulus, quid Rex Franciæ Ludouicus, & alij de  
quibus alias? Hinc rectè concludimus idcirco  
D. um creasse pauperes, vt eis detis bona vestra,  
non vt ea petatis: quin potius, vt eadem in cae-  
lum vectores hi deferant, & intelligatis id quod  
nostrer Hispanus S. Laurentius dixit Tyranno: *Facilites,  
quas requiris, in caestris thesauris, nianus pauperum deportauerunt.* Verum enim ve-  
ro, cum possit tibi dubium oriri, an secutè paupe-  
ribus possis bona tua commendare, Deus tibi  
affirmat (ait D. Petr. Chrysol.) & oppignora-  
verbam suum, quod eo ipso, quo elemosynam  
tuam tradis manibus pauperum, tibi concedas  
hoc idem à tempore receptionis, in manus suas  
recipi: *Nemo de fraude banditorum dubitit, no-  
tione, sua est ista transactio, Deo fidei iustitia  
refert.*

a Hom 7.  
in Luc. 8.  
ser. 31. in  
Epist. ad  
Rom.  
b Lib 1.  
de Abra-  
hamæ. 6.  
Gen. 18.

reportatur. Iam ex nunc dedit nobis scedulam, quā ipsemet fateretur eius receptionem, quando dixit: *Quamvis uni ex minimis meis fecisti, mihi fecisti.*

Stat. 45. de Au non audistis (interrogat D. Chrysol.) id quod David de Deo est locutus: quod *assisit à dextris pauperibus.* Ibi est à dextris pauperis: quia si tibi videret, quod sicut vides, quod ille, qui à te petit opes tuas, ut talis, non possit te fecurum facere, ut illi eas confidas, esto securus, cum illo adstat ipse Deus, qui fateretur & cautio- nem præstat à tempore receptionis, tibi que di- ueris: ut acutè notat S. Doctor. *Non credidit huic per inopiam mihi per dimittis crede: semetipsum dedit pignus.* Hic ò Christiani (clamat D. Petr. Chrysol.) fides est exerecenda, quā credas manus pauperum, manus esse Christi nostri Saluatoris, qui adstat à dextris pauperis, id quod das pauperi recipiens. Hoc solum, quod his in manibus tra- dideris (teste D. Basil.) tibi remanebit, cætera vo- lō, si non fiat in damnum tuum, certum est quod non erunt tibi in salutem, cum te moriente, ne- hitum quidem tecum auferes eorum quæ posside- ris, non enim mentiri potest, qui ait: *Dives cum dormierit, nihil secum auferet: aperiet oculos suos, & nihil inueniet.* Apprehendet cum quasi aqua, in- opia, non de opprimet eum: tempestas. Exemplo tibi sit auarus ille diues Epulo, qui nec guttam aquæ reperit, & æternum sitiet adeo eius indigus, ut nunquam sic illam acciperet. Finem inpona- mus consilio Spiritus sancti: *Propter mandatum assume pauperem, & propter inopiam eius, ne di- mittas eum vacuum.* Esto sollicitus, ò diues, cu- tam gere pauperis: hoc enim significat: *Assume pauperem.* Primum: quia hoc tibi mandat Deus: secundo: ob eius inopiam.

Auertit Iansenius Gandens. Episc. hoc loco: bene textum inspiciendo, non esse legendum (sua) sed adhibere, *propter inopiam:* q. d. Hoc tibi per- suade, te pauperi largiri elemosynam, ut euites, & liberes te ab inopia, tibi que prospicias in tem- pus necessitatis, instante namque necessitatis ho- ra, ne te lugeas, cum virginibus factus, non habe- re, vnde lampadem tuam accendas, & ad eas re- ductum angustias, quas diues passus est epulo, qui si incedico Lazaro vel hilum viuens dedisset, hoc mortuus inuenisset, sed qui Lazaro micæ panis auarus negauit, guttam aquæ sitibundus petiit, sed passus repullam non obtinuit. Tibi ipsi pro- des, quādo elemosynam das pauperi, multo ma- gis, quam illi: *Benefacit anima sua vir misericors,* ait spiritus S. At ex Hebræo legitur: *Restituit anima sua vir misericors:* In animæ tuæ salutem Hieron. Bap. de Lanuza. Tom. 1.

tribus, quando pauperi benefacis, factus illi mi- magio sericors. Optime S. Tobias hoc intellexit, cuius quam consilium, tanquam senioris & sanctioris viri, est pauperi attendendum. *Quomodo potueris, isa esto miseri.* Preu. 11. *cori si multum tibi fuerit, abundanter tribue, si exi 7. guum tibi fuerit, libenter impertiri iudez pramium Tob 4. & enim bonum tibi thesaurizas in die necessitatis. Vos quibus multum est, multum date. Credis forsan, ò diues auare, cui purgantur opibus arcæ, Deo te satisfacitum frusto panis coaroso, & semicor- rupto, an veste detrita? si parum tibi sit, libenter da, desiderans, posse plura præstare, ut vidua E- uangelica: non tibi dies præteruolent, quo non aliquid largiaris, thesaurizas enim tibi in diem necessitatis. Hoc bene declarauit S. Iohannes cog- nomine Elemosynarius, a illo pane, quem alter in pauperem fremens proiecit, cum in faciem eius deliquit, nihilominus, hoc ei profuit, ut non damnaretur. Cum vero hanc materiam alia- late pertractauerimus, his super sedemus.*

Habes ad in eius visa apud Sur 23. lanuar. & tract. 2. n. 531. Tract. 2. p. 2. per tot.

§. 19. De Cineribus insurgunt in nobis anxia sollicitudines, quæ à somno excitent, ut mis- ca Aegyptios.

**V**T nobis auxilium præstet S. Ecclesia, illud agendi, quod Deus à nobis exposcit, vitur hac solemnè ceremoniâ, quam modo vidi- mus, capitibus nostris cineres imponens, ut no- bis etiam inuitis ibi maneant, & vsque ad in- tum cordis peruadant, cogantque nos de eis cogitare, eosque tangere. Ex diuina sapientia pro- cessit, quod Moyses egit cum Pharaone & E- gyptiis. Erat cor Regis huius obduratum adeo, ut Deum non curaret, præceptis eius non obediret, eius verbis anrem surdam præberet, & commis- siones, quas ex parte Dei percipiebat, eluderet. Accipit Moyses (iubente Deo) virgam illam pro- digiosam, quâ suas omnes dirigebat actiones, eâ- que terra puluerem percudit; & ecce, ut terram tetigit virgâ, emergunt infiniti mulcârû ac sci. Exod. 8. niphû exercitus: *Omnis puluis terre versus est in 17. sciniphes.* D. Aug. a secutus Philonem b & Orig. ca Lib. 3. de opinatur sciniphes speciem quandam crudelium Trin. 6. 7. mulcârû quæ suo strepitu, & aculeo acutissimo & ser 372 illos requiescere non sinebant, vel ad momen. de temp. tum, itaque conigit, ut è cineribus excitare mu- b Lib. de scæ, tam acriter eos pungerent, ac tot aduolarent, vita Moy. ut nec Regi, nec cuiquam ex eius domesticis, auti- aulicis, quimindò nec totius Egypti vlli homi- c Hom. 4. num concederent vel ad horam dormire aut villos. Exod. loco quietum consistere, aut oculos in strato ta. 1. centi occludere. O terribilis virgæ ictus in terra Phara- puluere, per m

geas de cinere excitatas.

pulvere, quam efficac ad producendum pungentes mulcas, quæ somnum impediunt & suscitent profundissimè soporatum.

Ecclesia Sancta Mater intuetur nos, ut alter soppore grauat. Dei oblitos, nostræ salutis, quini- mo & nostri immo- res, qui neque Deum au- dimus, neque eius legem seruamus, & ut alter Phario, eius voces nihili facimus, prædicationes ridemus, nuntias ex parte eius nobis insinuata in- tergum reiciimus. Quid remedi? Hoc est apen- dum, virgâ terræ puluis percutiatur, virgâ actio- num nostrarum directio: Quæ est (amabo) hæc

I. Virga Moyse est israel.

virga? intellectus yester, hic est per quem anima ducit, regit, & suis gubernat actiones. In hoc vos maxime estis infelices, quod virgâ hac vix vn- quam terræ puluerem percutiatis. Aliquando virgâ hæc aurum percutis, consideras, & perpen- dis, qua ratione diues euadas. Iterum & digni- tates, inquietus quibus medijs ad eas sis ascen- surus. Item & delicias, perferutans quomodo illas obtinebis. Iterum venustam faciem eius quam heri intuitus es, & pulchritudinem eius, cui ho- die occurristi. Consultum (crede mihi) foret, ut aliquando virgâ intellectus tui terræ puluerem concuteres, considerando substantiam tuam, te puluerem esse, & in puluerem reuersurum.

III. Terra virga percutienda est.

O si nunc terram percuteres, meditando, quod paucis ab hinc annis, aut mensibus, quini- mo for- sitan diebus, vel horis hoc tuum corpus modò ita farnatum, adornatum, vestitum, decient in sepulchrum planè nudum, solo vili linteamine coopertum, quod terrâ recondat, ligone percu- tientes oculos istos, quos tanti facere consuevi- sti: quod facies illa, quam tam inaniter sibi- perlinisti, erit puluere lucida, vermium esca, propediem in puluerem lutumque resoluenda! Anima vero vestra, præcepta raptâ, & ad Dei iu- dicium producta, in supremo illi astabit tribunali, de quo non licet appellare, vbi accusatores da- mones, etunt præsentis velut leones, ut eam sibi in prædam diripiant, & secum ducant æternis penis affigendam: Quod insuper & hæc bona vestra, vestris sunt hereditibus permanura, qui qui non magis recordabuntur, ac si nonquam vi- xisses, sed eorum quisque tantò erit hilarior, ma- gisque tui immemor, quò ei pars tuorum bo- norum sorte maior obigerit.

O si cogitares aliquando ad tales te redigen- dum angustias, in quibus tibi non possint amici esse subsidio, & quod in terris remanura sit pecu- nia illa tam diligenter asseruata, domus tam sum- ptuosè ædificata, porticus & deambulacra tam studiosè erecta, & te maneat æternitas, quam in-

grederis, sola tecum bona tua opera educens, do- bus quæ tibi fors sit obuentura. Non percussisse eo modo terre puluerem, causs. in dedit profunde socordia: cuiusdã male sano diuini, cuius histo- riam tot circumstantis expositam narat D. Lu- cas circa quas multa dixerunt D. Aug. a D. Gre. a. Am- gor b. sed particulariter D. Ambros. e. de verbo ad. ad. ad. verbum parabolam explicans & ante omnes D. Basil. d. Homo quidam eras diues, ait Christus, cui horrea erant turgenti fructibus anni præce- dentis, & agri adeò frugiferi, ut quò fructus re- ciperet, profus ignoraret.

Cubito inmix cogitare coepit. O me diuitt, quanta domus meæ abundantia, crepant horrea frugibus, quæ exeri, non capiunt vinum cellaria, noua ac maiora sunt erigenda. O quantis assisto bonis! O quam bene his omnibus munitus? *Ani- ma habes multa bona, reposita in annos plurimos.* Nihil timendum, nullius rei te premet delectus. Eia age, gaude, bibe, epulare, lætos duc dies, nola te affligat sollicitudo. O vecors, ô stulte, quid tot ictus tui intellectus virgâ, das tritico, vino, rerum affluentia, diuitiis, voluptatibus, vite longiori? melius tibi conueniebat percutere pulue- rem, cõsiderando, quod in momento possis enori; cum autem ipse non percussisset, percussit Deus, qui ait: *Stulte, hac nocte animam tuam repenti- te, & qua parasti, cuius erunt.* O stulte, insipient, fatue, quid tam incurius vinis eius quod es, & tam pronus rationi ineunda vitæ ad multos an- nos, qui adhuc longè distat, sed nec eos videbis, & tam parum anxius de morte, quæ tibi proxima, imminet: hac enim nocte tibi ex rahent animam tuam, & secum rapiant cacodæmones infernales. *Et qua parasti (ô infelix) cuius erunt?*

Heu quam multis hoc accidit! quam sæpius alter strato suo, recumbens ratiocinatur, de pro- spero rerum suarum successu: disponeus pro hoc anno & sequentibus, tam mortis oblitus, quasi immortalis, & tam super securus, quasi sedus cũ morte & sepulchro percussisset, similis eis, de qui- bus refert Isaias, qui affirmate ausi sunt, *Verum- mus sedus cum morte. Et cum inferno facimus pa- tum.* O pauper, quis tui caue, ne, quod possibile est, hac nocte hinc improuisus rapiaris. *Et qua parasti, cuius erunt?* Inquirat Rex David que pot- sit subesse causa, quod viuant homines tam so- cordes, profus immemores Dei, diuine legis, & sui ipsius, studentes solis delictis, voluptatibus læ- sciuis & huiusmodi bonis. Fusè circa hoc discer-rens, ait: *Non est respectus mortis eorum.* Legit D. Philo- Hier. *Non recogitant de morte sua.* Expende ver- bum hoc (retogitant) quod significat ex professo, semel, Noua